[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА УРАЙ

РЕШЕНИЕ

от 22 ноября 2012                                                                                          №  114
О внесении изменений

в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Урай

Рассмотрев представленный главой администрации города Урай проект решения Думы города Урай «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Урай», учитывая протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний, Дума города Урай решила:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Урай, утвержденные решением Думы города Урай от 26.11.2009 №106 (в редакции решений Думы города Урай от 31.05.2011 №38, от 02.11.2010 №90, от 24.02.2011 №3, от 20.12.2011 №97, от 15.03.2012 №25, от 15.03.2012 №26, от 28.06.2012 №59, от 28.06.2012 №60, от 27.09.2012 №81), изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Знамя» и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Урай в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Думы города Урай по вопросам местного самоуправления (Р.Ф.Мукаев).
Глава города Урай                                                           А.Г.Забозлаев

	Приложение  к решению Думы города Урай

	от
	22.11.2012
	№
	114

Изменения
в Правила землепользования и застройки

муниципального образования городской округ город Урай

1.  Часть 2 «Карта градостроительного зонирования» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

2. Внести изменения в часть 3 «Градостроительные регламенты»:

2.1. Исключить вид использования земельных участков под кодом 1.200 «Дома для сезонного проживания»
2.2. Строки 15.110, 15.120, 15.130, 15.140 таблицы пункта 5 «Вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, сопутствующие основным и условно разрешенным видам использования соответствующих участков» изложить в редакции согласно приложению 2.

	Приложение 2  к приложению к решению Думы города Урай

	от
	 22.11.2012
	№
	 114

	код
	Основные и условно разрешенные виды использования земельных участков
	Вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков

	15.110
	Животноводство (животноводческие комплексы, ветеринарные сельскохозяйственные станции, птицефабрики)
	· здания для персонала;

· складские здания и площадки;

· предприятия по первичной переработке, расфасовке  сельскохозяйственной продукции и техническому обслуживанию сельхозпроизводства (ремонт, складирование)

· автостоянки для временного хранения индивидуальных легковых автомобилей;

· площадки: хозяйственные, отдыха, мусоросборников;

· инженерные сети и сооружения;

· объекты торговли и бытового обслуживания;

· объекты малых архитектурных форм, благоустройства и наружной рекламы.

	15.120
	Растениеводство (пашни, пастбища, луга, сенокосы, многолетние насаждения, теплицы, оранжереи, парники, сельскохозяйственные питомники)
	·

	15.130
	Коллективное садоводство, огородничество и дачное хозяйство
	· дома для сезонного проживания, летние гостевые домики;

· строения и здания для индивидуальной трудовой деятельности (типа столярных мастерских);

· семейные бани, надворные туалеты;

· хозяйственные постройки (хранение дров, инструмента, компоста);

· автостоянки для временного хранения индивидуальных легковых автомобилей;

· площадки: детские, хозяйственные, отдыха, мусоросборников;

· водоемы, колодцы;

· теплицы, оранжереи;

· объекты малых архитектурных форм, благоустройства и наружной рекламы

· инженерные сети и сооружения.

	15.140
	Личное подсобное хозяйство на земельных участках более

0,06 га
	· дома для сезонного проживания, летние гостевые домики;

· строения и здания для индивидуальной трудовой деятельности (типа столярных мастерских);

· семейные бани, надворные туалеты;

· хозяйственные постройки (хранение дров, инструмента, компоста);

· площадки: хозяйственные, отдыха, мусоросборников;

· водоемы, колодцы;

· теплицы, оранжереи;

· объекты малых архитектурных форм и благоустройства;

· инженерные сети и сооружения.